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Team Name
Cope / Alfaro
Giron / Bethancourt
Orellana / Recinos
Ponce / Porras
Vasquez / Avalos
Mendoza / Rodriguez
Lopez / Machado
Hynds / Etches
Pinnace / Brady

Saenz / NG

1

1

Player Name
Cope Karen

Giron Natalia

1 Orellana Maria

1

Ponce Maria
Vasquez Kathya
Mendoza Swan
Lopez Socorro
Hynds Jarisa
Pinnace Lois

Saenz Kariany

Player Name
Alfaro Natalia
Bethancourt Estefanie
Recinos Blanca
Porras Lyl
Avalos Marcela
Rodriguez Lolette
Machado Claudia
Etches Christianne
Brady Marissa

NG Yileen
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ASOCIACION

DE FEDERACIONES
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Country
CRC
GUA1
GUA2
ESA1
ESA2
NCA1
NCA2
HON'1
HON2

PAN
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FINAL RANKING
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Rk Team Country
1 Cope / Alfaro CRC E
2 Orellana / Recinos GUA 2 !f:)!
3 Giron / Bethancourt GUA1 !w!
4 Mendoza / Rodriguez NCA1 =
5 Lopez / Machado NCA 2 =
6 | Ponce/Porras ESA 1 -
7 Vasquez / Avalos ESA 2 =
8 Saenz /NG PAN EE
9 Hynds / Etches HON 1 =
10 Pinnace / Brady HON 2 =
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XVII CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR

Ciudad de Guatemala / Women ¢ 6-10 July 2017
MATCH SCHEDULE

No Rnd Date Team A Team B Court Time
1 [ PA | 07-ul [Mendoza/Rodriguez NCAL1 |Orellana / Recinos GUA2 1 8:00
2 | PA | 07-ul [Hynds/Etches HON1 |Vasquez / Avalos ESA2 1 9:00
3 | PB | 074ul [Ponce/Porras ESA1 |Pinnace / Brady HON2 1 10:00
4 | PB | 07-ul [Saenz/NG PAN |Lopez / Machado NCA2 1 11:00
5 | PA | 07-ul |Orellana/ Recinos GUA2 |Hynds / Etches HON1 1 12:00
6 | PA | 07-jul |Cope /Alfaro CRC |Mendoza / Rodriguez NCA1 1 13:00
7 | PB | 07-4ul [Pinnace / Brady HON?2 |Saenz / NG PAN 1 14:00
8 | PB | 07-jul [Giron/Bethancourt GUAL1 |Ponce / Porras ESA1 1 15:00
9 | PA | 07-ul [Hynds/Etches HON1 |Cope / Alfaro CRC 1 16:00
10 | PA | 07-ul |Vasquez/ Avalos ESA2 |Orellana/ Recinos GUA2 1 17:00
11 | PB | 08-ul |Saenz/NG PAN |Giron / Bethancourt GUA1 1 8:00
12 | PB | 08-jul [Lopez/Machado NCA2 |Pinnace / Brady HON2 1 9:00
13 | PA | 08-ul [Cope / Alfaro CRC [Vasquez/ Avalos ESA2 1 10:00
14 | PA | 08+ul |Mendoza/ Rodriguez NCA1 |Hynds / Etches HON1 1 11:00
15 | PB [ 08-ul |Giron/Bethancourt GUAL1 |Lopez / Machado NCA2 1 12:00
16 | PB | 08-ul |Ponce /Porras ESA1 |Saenz /NG PAN 1 13:00
17 | PA | 08-jul |Vasquez/Avalos ESA2 |Mendoza / Rodriguez NCA1 1 14:00
18 | PA [ 08-ul |Orellana/ Recinos GUA2 |Cope / Alfaro CRC 1 15:00
19 | PB | 08-jul [Lopez/Machado NCA?2 |Ponce / Porras ESA1 1 16:00
20 | PB | 08-ul |Pinnace /Brady HON?2 |Giron / Bethancourt GUA1 1 17:00
21 | F9 | 09-ul |Hynds/Etches HON1 |Pinnace / Brady HON2 1 8:00
22 | QF [ 09-ul [Mendoza / Rodriguez NCA1 |Lopez / Machado NCA2 1 9:00
23 | QF [ 09-ul |Ponce /Porras ESA1 |Orellana/ Recinos GUA2 1 10:00
24 | SF 09-jul |Cope / Alfaro CRC |Mendoza / Rodriguez NCA1 1 11:00
25 | SF | 09-ul |Giron/Bethancourt GUAL1 |Orellana / Recinos GUA2 1 12:00
26 | F7 [ 09-ul |Vasquez/Avalos ESA2 |Saenz /NG PAN 1 13:00
27 | F5 | 09-ul [Lopez/Machado NCA?2 |Ponce / Porras ESA1 1 14:00
28 | F3 | 09-jul |Mendoza/Rodriguez NCA1 |Giron / Bethancourt GUA1 1 15:00
29 | F1 | 09-ul |Cope / Alfaro CRC |Orellana/ Recinos GUA2 1 16:00
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No Rnd Date Team A Team B Result Dur
1 | PA | 07-jul |Mendoza / Rodriguez NCA1 |Orellana/ Recinos GUA2 |0 - 2 ( 14-21,14-21) 0:33
2 | PA | 07-ul |Hynds/Etches HON1 |Vasquez / Avalos ESA2 |0 - 2 ( 14-21,15-21) 0:32
3 | PB | 07-jul |Ponce/Porras ESA1 |Pinnace / Brady HON2 |2 - 0 ( 21-14, 21-12) 0:32
4 PB | 07-ul |Saenz/NG PAN |Lopez/ Machado NCA2 |0 - 2 ( 12-21,13-21) 0:26
5 [ PA | 07-jul |Orellana/ Recinos GUA2 |Hynds / Etches HON1 |2 - 0 ( 21-14, 21-14) 0:36
6 | PA | 07-jul |Cope / Alfaro CRC |Mendoza / Rodriguez NCA1 (2 - 0 ( 21-16, 21-15) 0:35
7 PB | 07-ul |Pinnace / Brady HON?2 |Saenz /NG PAN |1 - 2 (18-21,21-18, 16-18) 0:58
8 | PB | 07-jul |Giron/Bethancourt GUA1 |Ponce / Porras ESA1 |2 - 0 ( 21-13,21-17) 0:28
9 | PA | 07-ul |Hynds/Etches HONT1 |Cope / Alfaro CRC |0 - 2 ( 12-21,9-21) 0:30
10 | PA | 07-jul [Vasquez/ Avalos ESA2 [Orellana/ Recinos GUA2 (2 -1 (14-21, 21-16,15-12) 0:48
11 | PB | 08-jul [Saenz/NG PAN |Giron / Bethancourt GUA1 |0 - 2 ( 10-21,10-21) 0:25
12 | PB | 08-ul |Lopez/Machado NCA2 |Pinnace / Brady HON2 |2 - 0 ( 21-12,21-14) 0:31
13 | PA | 08-jul [Cope / Alfaro CRC |Vasquez/ Avalos ESA2 |2 - 0 ( 21-15, 21-14) 0:35
14 | PA | 08-ul [Mendoza/ Rodriguez NCA1 |Hynds / Etches HONT1 |2 - 1 ( 16-21, 21-14, 15-12) 0:47
15 | PB | 08-jul [Giron/Bethancourt GUA1 |Lopez/ Machado NCA2 |2 - 0 ( 21-14, 21-17) 0:32
16 | PB | 08-jul [Ponce/Porras ESA1 |Saenz/NG PAN |2 - 0 ( 22-20,21-17) 0:36
17 | PA | 08-jul [Vasquez/Avalos ESA2 |Mendoza / Rodriguez NCA1 |2 - 0 ( 12-21,19-21) 0:32
18 | PA | 08-jul [Orellana/ Recinos GUA2 (Cope / Alfaro CRC |1 - 2 (17-21,23-21, 11-15) 0:58
19 | PB | 08-jul [Lopez/Machado NCA2 |Ponce / Porras ESA1 |2 - 0 ( 219, 21-11) 0:30
20 | PB | 08-jul [Pinnace /Brady HON2 |Giron / Bethancourt GUA1 |0 - 2 ( 5-21,12-21) 0:27
21 | F9 | 09-jul [Hynds /Etches HONT1 (Pinnace / Brady HON2 (2 - 0 ( 21-17,21-12) 0:30
22 | QF | 09-jul [Mendoza/Rodriguez NCA1 |Lopez / Machado NCA2 (2 - 0 ( 21-16,21-19) 0:33
23 | QF | 09-jul [Ponce/ Porras ESA1 |Orellana/ Recinos GUA2 |0 - 2 ( 11-21,17-21) 0:33
24 | SF 09-jul [Cope / Alfaro CRC |Mendoza / Rodriguez NCA1 |2 - 1 (19-21,21-18, 15-4) 0:50
25 | SF | 09-ul [Giron/Bethancourt GUA1 (Orellana/ Recinos GUA2 |0 - 2 ( 13-21,14-21) 0:35
26 | F7 | 09-ul [Vasquez/ Avalos ESA2 |Saenz /NG PAN |2 - 0 ( 21-10, 21-11) 0:28
27 | F5 | 09-ul |Lopez/Machado NCA2 |Ponce / Porras ESA1 |2 - 0 ( 21-13, 21-10) 0:32
28 | F3 | 09-jul |Mendoza/Rodriguez NCA1 |Giron / Bethancourt GUA1 |0 - 2 ( 19-21,19-21) 0:41
29 | F1 | 09-jul [Cope / Alfaro CRC |Orellana / Recinos GUA2 (2 - 0 ( 21-12, 21-19) 0:36
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Qmmwmﬁi ROUND ROBIN RANKING
POOL A
Match Matches Sets Points
Rank Team . . .
Points Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 [Cope/ Alfaro CRC 8 4 0 8 1 8.0000 | 183 132 | 1.3864
2 |Orellana / Recinos GUA2 6 2 2 6 4 1.5000 184 163 1.1288
3 |Mendoza / Rodriguez NCA1l 6 2 2 4 5 0.8000 | 153 162 | 0.9444
4 |Vasquez/ Avalos ESA2 6 2 2 4 5 0.8000 | 152 162 | 0.9383
5 |Hynds / Etches HON1 4 0 4 1 8 0.1250 125 178 0.7022
POOL B
Match Matches Sets Points
Rank Team . . .
Points Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 |Giron / Bethancourt GUA1 8 4 0 8 0 MAX 168 98 1.7143
2 |Lopez / Machado NCA2 7 3 1 6 2 3.0000 [ 157 113 | 1.3894
3 |Ponce/ Porras ESA1 6 2 2 4 4 1.0000 135 147 0.9184
4 ([Saenz/NG PAN 5 1 3 2 7 0.2857 139 182 0.7637
5 |Pinnace / Brady HON2 4 0 4 1 8 0.1250 124 183 0.6776




AFECAVOL

ASOCIACION

DE FEDERACIONES
CENTROAMERICANAS
DE VOLEIBOL

| [T i
EEEA II
]
BiEi, REP
NESEENL.. /B W

Ciudad de Guatemala/ Women - Men ¢ July 6-10 2017

&
8
B PRESS

Ol
'GUATEMALA 06- 10 JULIO 2017

Sigue el reinado de Cope/Alfaro

Guatemala, 9 de julio 2017.- Karen Cope/Natalia
Alfaro mantuvieron la hegemonia de Costa Rica en el
i “ XVII  Campeonato Centroamericano Mayor de

=e. Voleibol de Playa al vencer en la final 21-12, 21-19 a
@ Maria José Orellana y Blanca Recinos, de Guatemala,
§ conquistando su cuarto titulo consecutivo como pareja

y 13 en total para Costa Rica.

Cope/Alfaro se recuperaron luego de perder el primer set y vencieron a Lolette
Rodriguez/Swan Mendoza en la semifinal (19-21, 21-18, 15-4). En la otra semifinal,
Orellana/ Recinos, vencieron 21-13, 21-14 a sus compatriotas Natalia Giron/Stefanie
Bethancourt.

Girén/ Bethancourt se quedaron con la medalla de bronce al vencer 21-19, 21-19 a Swan
Mendoza/Lolette Rodriguez.

Para avanzar a la final, Orellana/Recinos primero vencieron 21-11, 21-17 a El Salvador 1
(Maria Juliane Ponce/Liy Stephanie Porras) en los cuartos de final, luego se impusieron a
Giron/Bethancourt.

Nicaragua quedd en cuarto lugar con Swan Mendoza/Lolette Rodriguez y en quinto con
Socorro Lopez/Claudia Machado. En sexto se ubico El Salvador (Ponce/Porras).

Juegos del domingo

Por noveno lugar: HON 1 — HON 2 (2-0) 21-17, 21-12
Por séptimo: ESA 2 — PAN (2-0) 21-10, 21-11
Por quinto NCA 2- ESA 1 (2-0) 21-13, 21-10
Cuartos de final

NCA 1- NCA 2 (2-0) 21-16, 21-19

GUA 2 -ESA 1 (2-0) 21-11, 21-17

Semifinal

CRC-NCA 1 (2-1) 19-21,21-18, 15-4

GUA 2- GUA 1 (2-0) 21-13, 21-14

Por tercero

GUA 1-NCA 1 21-19, 21-19

Final

CRC 1- GUA 2 (2-0) 21-12, 21-19



